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        Nr sprawy:  4/2017/PN 

Do Wykonawców:

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienie publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawy opatrunków, obłożeń i środków dezynfekcyjnych dla Wojewódzkiego Szpitala Dziecięcego w Bydgoszczy.

      W związku z pytaniami wystosowanym przez wykonawców i  udzielamy wyjaśnień na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych  (tekst jednolity: Dz. U. z 2015 r., poz. 2164 ze zm. ),
Pytania dotyczące przedmiotu zamówienia.

Pytanie 1.
Czy Zamawiający, dokona modyfikacji SIWZ i wyłączy z pakietu nr 5, poz. 8, 9 oraz 11 – 13, tworząc z nich osobny pod pakiet 5a, co pozwoli na wzięcie udziału w postępowaniu większej ilości wykonawców? 
Zgoda Zamawiającego na pytania umożliwi naszej firmie przystąpienie do przetargu na zasadzie wolnej konkurencji oraz zaoferowanie najwyższej jakości wyrobów medycznych produkcji hiszpańskiej firmy IHT, której jesteśmy bezpośrednim przedstawicielem na rynek polski, natomiast Zamawiającemu wybór oferty spośród ich większej ilości, co będzie korzystne dla Zamawiającego ze względów ekonomicznych.
Odpowiedź
Zamawiający podtrzymuje zapisy z SIWZ.
Pytanie 2.
Czy Zamawiający, w zakresie pakietu nr 7, dopuści złożenie oferty z foliami o wymiarach nieznacznie odbiegających od wymaganych w SIWZ tj. 16x40cm dla poz. 1 oraz 50x60cm dla poz. 2, spełniającymi pozostałe wymagania z SIWZ? 

Zgoda Zamawiającego na pytania umożliwi naszej firmie przystąpienie do przetargu na zasadzie wolnej konkurencji oraz zaoferowanie najwyższej jakości wyrobów medycznych produkcji hiszpańskiej firmy IHT, której jesteśmy bezpośrednim przedstawicielem na rynek polski, natomiast Zamawiającemu wybór oferty spośród ich większej ilości, co będzie korzystne dla Zamawiającego ze względów ekonomicznych.
Odpowiedź
Zamawiający podtrzymuje zapisy z SIWZ.


Pytanie 3.
Dotyczy pakiet 5 pozycje 7,8. 
Czy Zamawiający w pozycja 7 i 8 dopuści do postępowania opatrunek Woundclot™  o wymiarach 5 cm x 5 cm oparty  na całkowicie nowej  technologii na poziomie molekularnym, co wzmacnia jego strukturę,  wykonany  z  nieoksydowanej celulozy,  nie wymagający mocnego ucisku i chroniący przed Stenozą?
Zdolność do absorpcji płynów w kontakcie z krwią wynosi 2500% jego własnej wagi.
Odpowiedź.
Zamawiający podtrzymuje zapisy z SIWZ.

Pytanie 4.
Dotyczy pakiet 5 pozycje 7,8. 
Czy Zamawiający   wyrazi zgodę na produkt pakowany po 2 szt. w saszetce z przeliczeniem zamawianej ilości?

Odpowiedź.
Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 5.
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z Pakietu nr 2 pozycji 1, 2, 3, 6 i 7, co umożliwi udział w przetargu większej liczbie Wykonawców, a Zamawiającemu otrzymanie korzystnej oferty cenowej? 

Odpowiedź.

Zamawiający nie wyraża zgody.


Pytanie 6.
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z Pakietu nr 3 pozycji 1, 4, 5, 6, 7, 11, 12, 13, 14, 15, co umożliwi udział w przetargu większej liczbie Wykonawców, a Zamawiającemu otrzymanie korzystnej oferty cenowej?
Odpowiedź. 

Zamawiający nie wyraża zgody.


Pytanie 7.
Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie nr 3 w pozycji 1 gazę sklasyfikowaną w klasie II reguła 7, co umożliwi udział w przetargu większej liczbie Wykonawców, a Zamawiającemu otrzymanie korzystnej oferty cenowej? 
Odpowiedź.
Zamawiający dopuszcza zaproponowaną gazę.

 
Pytanie 8.
Pakiet 10 poz. 1: Czy zamawiający dopuści zaoferowanie opatrunku o średnicy otworu 12 – 19 mm? Pozostałe parametru zgodnie z SIWZ.

Odpowiedź.
Zamawiający dopuszcza zaproponowany opatrunek.

Pytanie 9.

Pakiet 10 poz. 14: Czy zamawiający dopuści zaoferowanie zestawu z serwetą 

150 x 260 cm z wycięciem 20 x 65 cm oraz w serwecie 225 x 240 posiada dodatkowe wzmocnienie a gramatura obszaru wzmocnienie min. 109 g/m2?

Odpowiedź.
Zamawiający dopuszcza zaproponowany zestaw.


Pytanie 10.

Pakiet 10 poz. 15: Czy zamawiający dopuści zaoferowanie serwet uniwersalnych, gdzie wzmocnienie wokół pola operowanego jest min. 109 g/m2?
Odpowiedź.
Zamawiający dopuszcza zaproponowane serwety.


Pytanie 11.
Dotyczy Pakiet nr 8 -OPATRUNKI do mocowania kaniul i parafinowe, pozycja 1
Czy Zamawiający dopuści produkt Grip Lok (nr katalogowy: 3300M) nieinwazyjny system mocowań preferowany i uznany za wystarczająco mocny i stabilny sposób zabezpieczania linii, sond, przewodów wszelkiego typu cewników który zapobiega ryzyku zapalenia żyły i jest korzystny w zapobieganiu CRBSI do której dochodzi wskutek migracji flory bakteryjnej.

GRIP-LOK jest produktem bez lateksowym redukując tym samym ryzyko wystąpienia reakcji

alergicznych. Mocowania GRIP-LOK są wyjątkowo cienkie, wodoodporne oraz przepuszczające powietrze. Zastosowano unikalny, biokompatybilny, 3-warstwowy materiał w postaci poliuretanu

wzmocnionego silikonowanym, bez włókninowym polyestrem. Zastosowanie GRIP-LOK do mocowania cewników może całkowicie wyeliminować konieczność ich chirurgicznego przyszywania, zmniejszając tym samym ilość czynności zabiegowych oraz możliwość wystąpienia nadkażenia.

Dwuwarstwowa taśma Velcro umożliwia wielokrotne jej otwarcie w celu zmiany - poprawienia położenia mocowanej linii bez konieczności każdorazowej wymiany samego mocowania.

Odpowiedź.

Zamawiający podtrzymuje zapisy z SIWZ.

Pytanie 12.

Dotyczy Pakiet nr 8 -OPATRUNKI do mocowania kaniul i parafinowe, pozycja 6.
Czy Zamawiający dopuści produkt Grip Lok (nr katalogowy: 3300M) nieinwazyjny system mocowań preferowany i uznany za wystarczająco mocny i stabilny sposób zabezpieczania linii, sond, przewodów wszelkiego typu cewników który zapobiega ryzyku zapalenia żyły i jest korzystny w zapobieganiu CRBSI do której dochodzi wskutek migracji flory bakteryjnej.

GRIP-LOK jest produktem bez lateksowym redukując tym samym ryzyko wystąpienia reakcji

alergicznych. Mocowania GRIP-LOK są wyjątkowo cienkie, wodoodporne oraz przepuszczające powietrze. Zastosowano unikalny, biokompatybilny, 3-warstwowy materiał w postaci poliuretanu

wzmocnionego silikonowanym, bez włókninowym polyestrem. Zastosowanie GRIP-LOK do mocowania cewników może całkowicie wyeliminować konieczność ich chirurgicznego przyszywania, zmniejszając tym samym ilość czynności zabiegowych oraz możliwość wystąpienia nadkażenia.

Dwuwarstwowa taśma Velcro umożliwia wielokrotne jej otwarcie w celu zmiany - poprawienia położenia mocowanej linii bez konieczności każdorazowej wymiany samego mocowania.

Odpowiedź.
Zamawiający podtrzymuje zapisy z SIWZ.


Pytanie 13 

Dotyczy Pakiet nr 8 -OPATRUNKI do mocowania kaniul i parafinowe, pozycja 11.
Czy Zamawiający dopuści produkt Grip Lok (nr katalogowy: 3300M) nieinwazyjny system mocowań preferowany i uznany za wystarczająco mocny i stabilny sposób zabezpieczania linii, sond, przewodów wszelkiego typu cewników który zapobiega ryzyku zapalenia żyły i jest korzystny w zapobieganiu CRBSI do której dochodzi wskutek migracji flory bakteryjnej. GRIP-LOK jest produktem bez lateksowym redukując tym samym ryzyko wystąpienia reakcji alergicznych. Mocowania GRIP-LOK są wyjątkowo cienkie, wodoodporne oraz przepuszczające powietrze. Zastosowano unikalny, biokompatybilny, 3-warstwowy materiał w postaci poliuretanu wzmocnionego silikonowanym, bez włókninowym polyestrem. Zastosowanie GRIP-LOK do mocowania cewników może całkowicie wyeliminować konieczność ich chirurgicznego przyszywania, zmniejszając tym samym ilość czynności zabiegowych oraz możliwość wystąpienia nadkażenia. Dwuwarstwowa taśma Velcro umożliwia wielokrotne jej otwarcie w celu zmiany - poprawienia położenia mocowanej linii bez konieczności każdorazowej wymiany samego mocowania. 
Odpowiedź.
Zamawiający podtrzymuje zapisy z SIWZ.

 
Pytanie 14.
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie pozycji 1, 6 oraz pozycji 11 z Pakietu nr 8- Opatrunki do mocowania kaniul i parafinowe i stworzy osobny pakiet? 

Odpowiedź.
Zamawiający podtrzymuje zapisy z SIWZ.


Pytanie 15.
Pakiet 16 poz. 1 i 2

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie bezbarwnego preparatu do dezynfekcji skóry przed zabiegami operacyjnymi, cewnikowaniem żył, pobieraniem krwi oraz płynów ustrojowych, zastrzykami, punkcjami, biopsjami, opatrywaniem ran, zdejmowaniem szwów oraz do higienicznej dezynfekcji rąk, gotowego do użycia, o czasie działania w przed zastrzykami i pobieraniem krwi – 15 sekund, przed punkcjami i zabiegami operacyjnymi – 60 sekund, na bazie 2-propanolu, 1-propanolu i 2-difenylolu, z dodatkiem nadtlenku wodoru, bez zawartości etanolu, chlorheksydyny, jodu i jego związków, o spektrum działania: B (w tym MRSA), F, Tbc (w tym Mycobacterium tuberculosis), V (m. in. HIV, HBV, Rota, Adeno, Herpes Simplex), zarejestrowanego jako produkt leczniczy, w opakowaniach a 1L (poz. 1) i 250ml z atomizerem (poz. 2)? Oferowany przez nas produkt nie posiada w ChpL-u przeciwskazań do stosowania u noworodków i niemowląt.

Odpowiedź.

Zamawiający podtrzymuje zapisy z SIWZ.

Pytanie 16.
Pakiet 16 poz. 3 i 4

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie barwionego preparatu do dezynfekcji skóry przed zabiegami operacyjnymi, cewnikowaniem żył, pobieraniem krwi oraz płynów ustrojowych, zastrzykami, punkcjami, biopsjami, opatrywaniem ran, zdejmowaniem szwów, gotowego do użycia, o czasie działania  przed zastrzykami i pobieraniem krwi – 15 sekund, przed punkcjami i zabiegami operacyjnymi – 60 sekund, z na bazie 2-propanolu, 1-propanolu i 2-difenylolu, z dodatkiem nadtlenku wodoru, bez zawartości etanolu, chlorheksydyny, jodu i jego związków, o spektrum działania: B (w tym MRSA), F, Tbc (w tym Mycobacterium tuberculosis), V (m. in. HIV, HBV, Rota, Adeno, Herpes Simplex), zarejestrowanego jako produkt leczniczy, w opakowaniach a 1L (poz. 3) i 250ml z atomizerem (poz. 4)? Oferowany przez nas produkt nie posiada w ChpL-u przeciwskazań do stosowania u noworodków i niemowląt.
Odpowiedź.
Zamawiający podtrzymuje zapisy z SIWZ.


Pytanie 17.
Pakiet 16 poz. 1, 2, 3, 4

Czy Zamawiający dopuści preparat, który przy stosowaniu u niemowląt i noworodków należy każdorazowo i przy każdej procedurze stosować wyłącznie pod obserwacją lekarza? 

Odpowiedź.
Zamawiający podtrzymuje zapisy z SIWZ.


Pytanie 18.
Zadanie 2 pozycja nr 4, 5

Czy Zamawiający dopuści opaskę niejałową?
Odpowiedź.
Zamawiający podtrzymuje zapisy z SIWZ.


Pytanie 19

Zadanie 2 pozycja nr 4, 5

Czy Zamawiający wydzieli ww. pozycje z pakietu i utworzy z nich odrębne zadanie? Takie rozwiązanie pozwoli na złożenie korzystnej oferty większej ilości wykonawców.
Odpowiedź.
Zamawiający podtrzymuje zapisy z SIWZ.


Pytanie 20.

Zadanie 6 pozycja 1, 2

Czy Zamawiający dopuści opaskę o rozciągliwości 120%?
Odpowiedź. 
Zamawiający dopuszcza zaproponowaną opaskę.
Pytanie 21.
Zadanie 6, pozycja 8-13

Czy Zamawiający dopuści rękawy opatrunkowe wykonane z 70-80% przedzy poliamidowej teksturowanej oraz 20-30% przędzy elastomerowej?
Odpowiedź.
Zamawiający podtrzymuje zapisy z SIWZ.

Pytanie 22.
Zadanie 6, pozycja 8

Czy Zamawiający dopuści rękaw w rozmiarze 1,5-3,5cm w stanie luźnym?
Odpowiedź.
Zamawiający dopuszcza zaproponowany rękaw.
Pytanie 23.
Zadanie 6, pozycja 9

Czy Zamawiający dopuści rękaw w rozmiarze 1,0-2,5cm w stanie luźnym?
Odpowiedź.
Zamawiający dopuszcza zaproponowany rękaw.

Pytanie 24.
Zadanie 6, pozycja 10

Czy Zamawiający dopuści rękaw w rozmiarze 4,0-6,5cm w stanie luźnym?
Odpowiedź.
Zamawiający dopuszcza zaproponowany rękaw.


Pytanie 25.

Zadanie 6, pozycja 11

Czy Zamawiający dopuści rękaw w rozmiarze do 1,5cm w stanie luźnym?
Odpowiedź.
Zamawiający dopuszcza zaproponowany rękaw.

Pytanie 26.
Zadanie 6, pozycja 12

Czy Zamawiający dopuści rękaw w rozmiarze do 5,0-9,5cm w stanie luźnym?
Odpowiedź.
Zamawiający dopuszcza zaproponowany rękaw.

Pytanie 27.
Zadanie 6, pozycja 13

Czy Zamawiający dopuści rękaw w rozmiarze do 2,5-4,5cm w stanie luźnym?
Odpowiedź.
Zamawiający dopuszcza zaproponowany rękaw.

Pytanie 28.
Zadanie 9, pozycja 8

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie pasków w opakowaniu 50 x 3 paski z przeliczeniem zamawianej ilości?

Odpowiedź.
Zamawiający dopuszcza zaproponowane rozwiązanie.

Pytanie 29.
Pakiet 3, poz.1:

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie gazy bawełnianej w składkach sklasyfikowanej w klasie IIa, reg. 7?
Odpowiedź.
Zamawiający dopuszcza zaproponowaną gazę.


Pytanie 30.

Pakiet 3, poz.16-19:

Czy Zamawiający dopuści kompresy neurochirurgiczne zakwalifikowane w klasie III, reg. 6?
Odpowiedź.
Zamawiający dopuszcza zaproponowane kompresy.


Pytanie 31.

Pakiet 4, poz.10:

Czy Zamawiający dopuści tupfer - groszek dodatkowo z nitką RTG? 
Odpowiedź.
Zamawiający dopuszcza zaproponowany tupfer.


Pytanie 32.

Pakiet 4, poz.11-13:

Czy Zamawiający mógłby doprecyzować po ile sztuk w opakowaniu mają być pakowane tupfery jałowe?  
Odpowiedź.
Poz. 11 i 12: tupfery pakowane po 5 szt., poz. 13: tupfery pakowane po 6 szt.

Pytanie 33.

Pakiet 4, poz.11:

Czy Zamawiający nie popełnił omyłki pisarskiej i czy w jednostce miary nie powinno być „opakowanie” zamiast „sztuka”? 

Odpowiedź.

Tak, nastąpiła omyłka. Jednostką miary w w/w pozycji pakietu 4 powinno być opakowanie.
Pytanie 34.
Pakiet 4, poz.16:

Czy w zestawie do zamykania ran Zamawiający nie popełnił omyłki pisarskiej 
i czy oczekuje zaoferowania:

- 4 szt. serwet dwuwarstwowych z przylepcem o szerokości 2,5cm na krótszym boku 75cmx90cm  
oraz 

- 10szt. kompresów gazowych 10cmx10cm 17-N 12-W nitka rtg  w zamian za 10szt. kompresów gazowych 7,5cmx7,5cm? 

Pozostałe składowe zestawu bez zmian. 

Odpowiedź.
Tak, nastąpiła omyłka. Zamawiający oczekuje zaoferowania asortymentu zgodnie powyższym zapisem.
Pytanie 35.
Pakiet nr 6 – OPATRUNKI V (opaski, rękawy)

Poz. nr 1-2 - Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania opaski o rozciągliwości 160% - pozostałe parametry zgodne z zapisami siwz?

Odpowiedź.
Zamawiający dopuszcza zaproponowaną opaskę.
Pytanie 36.
Pakiet nr 6 – OPATRUNKI V (opaski, rękawy)

Poz. nr 10 - Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania rękawa opatrunkowego w rozmiarze 6,5cm (nr 5) – pozostałe parametry zgodne z zapisami siwz? 

Odpowiedź.

Zamawiający dopuszcza zaproponowany rękaw.


Pytanie 37.
Pakiet nr 6 – OPATRUNKI V (opaski, rękawy)

Poz. nr 12 - Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania rękawa opatrunkowego w rozmiarze 8,5cm (nr 6) – pozostałe parametry zgodne z zapisami siwz? 

Odpowiedź.

Zamawiający dopuszcza zaproponowany rękaw.


Pytanie 38
Pakiet nr 7 – SERWETY OPERACYJNE, ZESTAWY

Poz. nr 6 - Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania serwet 2-warstwowych PP/PE o gramaturze 55g/m2 - pozostałe parametry zgodne z zapisami siwz?

Odpowiedź.
Zamawiający dopuszcza zaproponowane serwety.
Pytanie 39.

Pakiet nr 7 – SERWETY OPERACYJNE, ZESTAWY

Poz. nr 7 - Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania uchwytów jałowych typu „rzep” do mocowania kabli video, drenów w rozmiarze 2x23cm pakowanych a’200szt. – z odpowiednim przeliczeniem ilości?

Odpowiedź.
Zamawiający podtrzymuje zapisy z SIWZ.
Pytanie 40.
Pakiet nr 7 – SERWETY OPERACYJNE, ZESTAWY

Poz. nr 8 - Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zestawu do cewnikowania o następującym składzie:

- 1 x serweta, nieprzylepna, barierowa z włókniny PP+PE w rozmiarze 45 cm x 75 cm 

- 4 x tupfery gazowe, wielkości śliwki ze 100% bawełnianej gazy, 20 nitkowej 

- 1 x żel nawilżający 2,7 g niemineralny 

- 1 x strzykawka z wodą destylowaną i gliceryną 10 ml (zapakowana), przeznaczona do napełnienia balonika cewnika urologicznego

- 5 x kompresy gazowe 7,5 cm x 7,5 cm, 17n 8w ze 100 % bawełnianej gazy higroskopijnej

- 1 x serweta nieprzylepna, barierowa z włókniny PP+PE  w rozmiarze 60 cm x 60 cm z centralnym otworem nieprzylepnym o średnicy 5 cm  i rozcięciem

- 1 x plastikowe kleszczyki Kocher 14 cm

- 1 x plastikowa pęseta do opatrunków 12,5 cm 

- 1 x para nitrylowych rękawic diagnostycznych z wywiniętym mankietem, rozmiar M ?

Odpowiedź.
Zamawiający dopuszcza zaproponowany zestaw.


Pytanie 41.
Pakiet nr 7 – SERWETY OPERACYJNE, ZESTAWY

Poz. nr 9 - Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zestawu laryngologicznego wykonanego z materiału o wytrzymałości na rozerwanie w stanie mokrym (wg normy EN 13938-1) wynoszącej 177kPa?

Odpowiedź. 

Zamawiający dopuszcza zaproponowany zestaw.

Pytanie 42.
Pakiet nr 7 – SERWETY OPERACYJNE, ZESTAWY

Poz. nr 9, 18 - Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zestawów, w których rozmiar ręczniczków celulozowych wynosi 30x33cm?

Odpowiedź.

Zamawiający dopuszcza zaproponowane zestawy.

Pytanie 43.
Pakiet nr 7 – SERWETY OPERACYJNE, ZESTAWY

Poz. nr 16 - Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zestawu neurochirurgicznego, w którym wzmocnienie w serwecie Mayo ma rozmiar 60x145cm oraz dodatkowo zestaw zawiera 2 sztuki ręczników w rozmiarze 30x33cm?

Odpowiedź.

Zamawiający dopuszcza zaproponowany zestaw.

Pytanie 44.
Pakiet nr 7 – SERWETY OPERACYJNE, ZESTAWY

Poz. nr 19 - Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zestawu pediatrycznego, w którym wzmocnienie w serwecie Mayo ma rozmiar 60x145cm, wzmocnienie w samoprzylepnych serwetach operacyjnych wzmocnionych ma rozmiar 36x90cm) oraz ręczniki są w rozmiarze 30x33cm - pozostałe parametry zgodne z zapisami siwz?
Odpowiedź.
Zamawiający dopuszcza zaproponowany zestaw.

Pytanie 45.
Pakiet nr 7 – SERWETY OPERACYJNE, ZESTAWY

Poz. 19, wymagania 
Czy Zamawiający wyrazi, aby materiał serwet spełniał wymogi normy EN 13795-1-3 i posiadał gramaturę min. 55g/m2? 

Odpowiedź.
Zamawiający dopuszcza zaproponowany zestaw.

Pytania dotyczące projektu umowy.
Pytanie 1.

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 3 ust. 3 wzoru umowy po wyrażeniu 
„24 godz.” dodane zostało wyrażenie „przypadających w dni robocze”? 

Dostawy w dni wolne od pracy, np. w niedzielę, wymagałoby zorganizowania dla Zamawiającego specjalnej obsługi logistycznej, co niekorzystnie dla Zamawiającego wpłynęłoby na cenę oferty
zważywszy na zapis § 3 ust. 5, jaki minimalny stopień realizacji umowy gwarantuje Zamawiający?
Odpowiedź.
Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy dotyczące § 3 ust. 3. Odnośnie zapisów w § 3 ust. 5 Zamawiający dokonał szacowania przedmiotu zamówienia z należytą starannością, na podstawie zużycia oraz potrzeb za miniony okres i zamierza zrealizować umowę w całości. Jednak określona ilość w zał. nr 2 do niniejszej umowy stanowi wielkość szacunkową, a zużycie uzależnione jest od liczby przyjętych pacjentów oraz treści wynegocjowanych kontraktów z NFZ.   

Pytanie 2.
Zważywszy na treść § 3 ust. 4 wzoru umowy, jaką minimalną ilość towaru (jaki procent ilości wskazanych w SIWZ) Zamawiający na pewno zamówi?

Odpowiedź na powyższe pytanie ma istotne znaczenie dla odpowiedniej kalkulacji oferowanej ceny. Zgodnie z poglądem Krajowej Izby Odwoławczej wyrażonym m.in. w wyroku z dnia 18 czerwca 2010 r. KIO 1087/10, z art. 29 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych wynika obowiązek dokładnego określenia przez zamawiającego ilości zamawianych produktów; zamawiający nie jest zwolniony 
z  tego obowiązku nawet jeżeli nie jest w stanie przewidzieć dokładnych ilości zamawianych produktów. W wyroku z dnia 7 maja 2014 r. KIO 809/14 Krajowa Izba Odwoławcza stwierdziła, że „nie można zaakceptować postanowień umowy dających zamawiającemu całkowitą, nieograniczoną pod względem ilościowym i pozostającą poza wszelką kontrolą dowolność w podjęciu decyzji o zmniejszeniu zakresu dostaw będących przedmiotem zamówienia”.

Odpowiedź.

Zamawiający dokonał szacowania przedmiotu zamówienia z należytą starannością, na podstawie zużycia oraz potrzeb za miniony okres i zamierza zrealizować umowę w całości. Jednak określona ilość w zał. nr 2 do niniejszej umowy stanowi wielkość szacunkową, a zużycie uzależnione jest od liczby przyjętych pacjentów oraz treści wynegocjowanych kontraktów z NFZ..   

Pytanie 3.

Czy Zamawiający zgadza się aby § 6 ust. 3  wzoru umowy zostało dodane zdanie 
o następującej (lub podobnej) treści: „Przed odstąpieniem od umowy Zamawiający wezwie Wykonawcę na piśmie do należytego wykonywania umowy”? 

Zważywszy na doniosłe i nieodwracalne skutki prawne odstąpienia od umowy, celowe jest, aby przed odstąpieniem od umowy przez Zamawiającego wykonawca został wezwany do należytego wykonywania umowy. Takie wezwanie najprawdopodobniej zmobilizuje wykonawcę do należytego wykonywania umowy i pozwoli uniknąć odstąpienia od umowy, a tym samym uniknąć skutków 

Udzielając odpowiedzi na powyższe pytania proszę wziąć pod uwagę bieżące orzecznictwo Krajowej Izby Odwoławczej dotyczące umów. 

Zgodnie z wyrokiem Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 29 czerwca 2009 r. KIO/UZP 767/09, „mimo iż sytuacja Zamawiającego przy kształtowaniu treści umowy jest silniejsza, powinien on brać pod uwagę nie tylko swoje interesy, ale także interesy Wykonawcy i starać się ułożyć stosunek prawny tak, aby te interesy były jak najbardziej zrównoważone”. Podobne stanowisko Krajowa Izba Odwoławcza zajęła w wyroku z dnia 21 lutego 2008 r. KIO/UZP 97/08, w wyroku z dnia 27 grudnia 2011 r. KIO 2649/11, w wyroku z dnia 17 grudnia 2012 r. KIO 2631/12, KIO 2655/12 oraz w wielu innych orzeczeniach.
Odpowiedź.

Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy. 


Pytanie 4.
Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów § 6 ust. 1, 2, 3: 

· W przypadku nie wykonania jednostkowej dostawy w terminie wskazanym w §3 ust. 3, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 0,2% wartości brutto niezrealizowanej jednostkowej dostawy za każdy dzień zwłoki w dostawie, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto niezrealizowanego zamówienia jednostkowego.
· W przypadku nieusunięcia przez Wykonawcę braków ilościowych lub wad jakościowych dostawy w terminach określonych w § 5 ust. 2 i 3, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 0,2% wartości brutto dostawy dotkniętej brakami ilościowymi lub wadami jakościowymi za każdy dzień zwłoki w usunięciu braków ilościowych lub wad jakościowych, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto wadliwej/ brakującej części dostawy.
· Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 5 % wartości brutto niezrealizowanej części przedmiotu umowy, o której mowa w § 4 ust.1, jeżeli z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, Zamawiający odstąpi od umowy przed upływem terminu, na który umowa została zawarta.

Odpowiedź.
Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy.
                                                                                                               Z poważaniem

                                                                                                              z up. Dyrektora

                                                                                               Wojewódzkiego Szpitala Dziecięcego

                                                                                                 Im. J. Brudzińskiego w Bydgoszczy

                                                                                    Z-ca Dyrektora ds. Administracyjno-Technicznych

                                                                                                      mgr inż. Jarosław Cegielski
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